



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 094

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 058/2023 referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos médico-hospitalares para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Córrego Fundo-MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.926.487/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	LITRO	VICPHARMA	1L	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 9,83	R\$ 1.474,50	33,8758 %	R\$ 3,33
Descrição: ÁGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%) 1 LITRO.										
2	70,00	UNIDADE	BIOSANI	INFANTIL	R\$ 3,19	R\$ 223,30	R\$ 4,68	R\$ 327,60	31,8376 %	R\$ 1,49
Descrição: Cateter nasal de oxigênio tipo óculos infantil										
3	30,00	UNIDADE	CIEX	250X100	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 177,63	R\$ 5.328,90	15,5548 %	R\$ 27,63
Descrição: EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 250MM X 100 M.										
4	40,00	UNIDADE	BIOSANI	Nº10	R\$ 2,47	R\$ 98,80	R\$ 9,29	R\$ 371,60	73,4122 %	R\$ 6,82
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA Nº 10, LONGA.										
5	70,00	UNIDADE	BIOSANI	Nº12	R\$ 2,87	R\$ 200,90	R\$ 15,29	R\$ 1.070,30	81,2295 %	R\$ 12,42
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA Nº 12, LONGA.										
6	40,00	UNIDADE	BIOSANI	Nº14	R\$ 2,35	R\$ 94,00	R\$ 2,45	R\$ 98,00	4,0816 %	R\$ 0,10
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA Nº 14, LONGA.										
7	40,00	UNIDADE	BIOSANI	Nº16	R\$ 2,75	R\$ 110,00	R\$ 2,87	R\$ 114,80	4,1811 %	R\$ 0,12
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA Nº 16, LONGA.										
8	40,00	UNIDADE	BIOSANI	Nº18	R\$ 3,25	R\$ 130,00	R\$ 3,33	R\$ 133,20	2,4024 %	R\$ 0,08
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA Nº 18, LONGA.										
10	7,00	LITRO	VICPHARMA	1L	R\$ 33,90	R\$ 237,30	R\$ 45,88	R\$ 321,16	26,1115 %	R\$ 11,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VASELINA LÍQUIDA COMERCIAL 1L.										
11	5,00	UNIDADE	VICPHARMA	1L	R\$ 37,95	R\$ 189,75	R\$ 51,94	R\$ 259,70	26,9349 %	R\$ 13,99
Descrição: SOLUÇÃO DE ETHER SULFURICO 35% 1 LITRO.										
12	30,00	UNIDADE	VICPHARMA	1000ML	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 67,85	R\$ 2.035,50	41,0464 %	R\$ 27,85
Descrição: IODOPOVIDONA ANTISSEPTICO TÓPICO 1000 ML										
15	10,00	UNIDADE	AVANUTRI	PORTÁTIL	R\$ 139,95	R\$ 1.399,50	R\$ 207,74	R\$ 2.077,40	32,6321 %	R\$ 67,79
Descrição: INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL - APARELHO PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ 146CM MATERIAL: ALUMÍNIO + PLÁSTICO ABS INJETADO FAIXA DE MEDIÇÃO: DE 0 ATÉ 146 CM RESOLUÇÃO: EM MILÍMETROS GRADUAÇÃO: 1 MM ITENS INCLUSOS 03 RÉGUAS 01 MEDIDOR FIXO 01 MEDIDOR										
16	30,00	UNIDADE	6B INVENT GERMANY	15CM	R\$ 16,70	R\$ 501,00	R\$ 19,56	R\$ 586,80	14,6216 %	R\$ 2,86
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO 15 CM										
19	1,00	UNIDADE	2i	6 INDICADORES	R\$ 189,00	R\$ 189,00	R\$ 315,00	R\$ 315,00	40,0000 %	R\$ 126,00
Descrição: MINI INCUBADORA BIOLÓGICA COM TAMPA 06 INDICADORES PARA INCUBAÇÃO DOS INDICADORES BIOLÓGICOS AUTO-CONTIDOS DESTINADOS A MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS, CAPACIDADE DE INCUBAR 4 INDICADORES BIOLÓGICOS, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICA, TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO: 60°C. TEMPERATURA ADEQUADA PARA TRABALHO: 15 °C A 40 °C, COM 6 INDICADORES LIVRE TOTAL: 15 CM PARA CADA LADO. ESPAÇO LIVRE PARA ABERTURA DA TAMPA: APROXIMADAMENTE 12CM. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: (AX D) 8,7 X 7,6CM. VOLTAGEM: 90 - 253V MONOFÁSICO. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. POTÊNCIA: 10 WATTS										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		30,7686 %	R\$ 4.465,91
R\$ 10.048,55							R\$ 14.514,46			

Fornecedor : MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 09.012.033/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	1,00	UNIDADE	BIOTRON	4L	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00	R\$ 1.446,57	R\$ 1.446,57	27,8984 %	R\$ 403,57
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA, DESENVOLVIDO PARA DESTILAR ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. NÃO NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. PRÁTICO E ECONÔMICO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. PROPORCIONA ECONOMIA DE ATÉ 35% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. DEVE CONTER RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM RESERVATIVO DE ÁGUA DESTILADA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO FILTRO DE RESISTÊNCIA VOLTAGEM 110 V FREQUÊNCIA 60 HZ DURAÇÃO DO CICLO DE 6 A 8 HORAS 1 ANO DE GARANTIA. CAPACIDADE 4 LITROS.										

Subtotal	Subtotal	27,8984	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	403,57
R\$ 1.043,00	R\$		
	1.446,57		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.091,55	R\$ 15.961,03	30,5085 %	4.869,48

Córrego Fundo - Minas Gerais, 18 de Outubro de 2023

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
PREGOEIRO(A)